申通快递股份有限公司

证券代码：002468                  证券简称：申通快递               公告编号：2021-078

债券代码：149107.SZ、149255.SZ    债券简称：20STO01、20STO02

申通快递股份有限公司

关于公司股东股权转让暨权益变动的进展公告

一、 公司股东股权转让暨权益变动事项

申通快递股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）接到公司股东上海德殷投资控股

有限公司（以下简称“德殷投资”）、实际控制人陈德军先生和陈小英女士的通知：德殷投资与

陈德军先生签署了《上海恭之润实业发展有限公司股权转让协议》（以下简称“股权转让协议”）。

根据《股权转让协议》，德殷投资将持有的上海恭之润实业发展有限公司（以下简称“恭之润”）

100%的股权转让给陈德军先生，本次转让为同一实际控制人下的股份变动。

上述事项具体内容详见公司于 2021年 9月 25 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券日报》、《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司股东股

权转让暨权益变动、签署经第二次修订和重述的购股权协议的公告》（公告编号：2021-077）。

二、公司股东股权转让暨权益变动事项的进展情况

公司于 2021年 9月 27日接到公司股东恭之润的通知，获悉恭之润已完成工商变更登记手续，

德殷投资已将持有恭之润 100.00%的股权转让至陈德军先生。

三、其他说明

本次权益变动后，德殷投资不再持有恭之润的股权，德殷投资直接及间接通过上海德润二实

业发展有限公司累计持有上市公司的股份为 193,725,275股，持股比例 12.66%。

陈德军先生、陈小英女士可以实际支配的上市公司股份比例、股份数额并无变更，累计持有

申通快递股份 548,632,769股，持股比例 35.84%，本次权益变动为同一实际控制人下的股份变动。

鉴于德殷投资直接及间接持有上市公司的股份由 440,184,424 股、持股比例 28.76%变更为

193,725,275股、持股比例 12.66%，控股股东由德殷投资变更为陈德军先生和陈小英女士。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

申通快递股份有限公司

特此公告。

申通快递股份有限公司董事会

2021年 9 月 28日